
Número 104 - Viernes, 2 de junio de 2017

página 120 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
3. Otras disposiciones
Consejería de agriCultura, PesCa y desarrollo rural

Resolución de 23 de mayo de 2017, de la Dirección General de Ayudas Directas 
y de Mercados, por la que se anuncia la publicación de la Resolución emitida 
por el Fondo Español de Garantía Agraria (FEGA), de 8 de febrero de 2017, 
por la que se asignan los derechos de pago básico procedentes de la Reserva 
Nacional de la Campaña 2016. 

El artículo 24.1 del Real Decreto 1076/2014, de 19 de diciembre, sobre asignación 
de derechos de régimen de pago básico de la Política Agraria Común, establece el 
procedimiento mediante el cual los agricultores activos interesados han solicitado derechos 
de pago básico de la reserva nacional, mediante la presentación de la correspondiente 
solicitud.

Los órganos competentes de las Comunidades Autónomas, en base a lo dispuesto en 
los artículos 23, 24, 25, 26 y 27 del citado Real Decreto, y a las normas establecidas al 
efecto en la Circular de Coordinación 8/2016, sobre los «Criterios para la asignación de 
derechos de pago básico de la Reserva Nacional», han tramitado las solicitudes de acceso 
a la reserva nacional y remitido al Fondo Español de Garantía Agraria la información de 
los beneficiarios que cumplen todos los requisitos exigidos.

El artículo 27.1 del Real Decreto 1076/2014 dispone que, en función de las 
disponibilidades presupuestarias, y en base a la información recibida, el Fondo Español 
de Garantía Agraria calculará y asignará a cada agricultor los derechos de la reserva 
nacional y remitirá la información a las Comunidades Autónomas para que puedan 
proceder a la comunicación de la misma a los interesados.

La Orden de 12 de marzo de 2015, artículo 21.3, determina de acuerdo con lo 
establecido en el artículo 27.3 del Real Decreto 1076/2014, de 19 de diciembre, que la 
comunicación de la asignación a los beneficiarios se realizará de acuerdo con lo previsto 
en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, conforme a las indicaciones recogidas en el 
artículo 46 de la citada Ley.

En su virtud, y en uso de las facultades que me confiere el artículo 13 del Decreto 
215/2015, de 14 de julio, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería 
de Agricultura, Pesca y Desarrollo Rural,

R E S U E L V O

Primero. Anunciar la publicación de la Resolución del Fondo Español de Garantía 
Agraria (FEGA) sobre Solicitudes de Derechos de Ayuda de Pago Básico a la Reserva 
Nacional para la Campaña 2016.

1. Se anuncia la publicación en la página web de la Consejería de Agricultura 
Pesca y Desarrollo Rural: http://www.juntadeandalucia.es/organismos/agriculturapesca 
ydesarrollorural.html, de la siguiente Resolución del Fondo Español de Garantía Agraria 
(FEGA):

Resolución de 8 de febrero de 2017, del Fondo Español de Garantía Agraria, por la 
que se asignan los derechos de pago básico procedentes de la Reserva Nacional de la 
Campaña 2016. Constando de Anexo I, incluido en esta publicación, y que contiene el 
listado de las personas beneficiarias que presentaron su Solicitud de Reserva Nacional en 
la Comunidad Autónoma de Andalucía, indicándose para cada beneficiaria el tipo y caso 00

11
49

12



Número 104 - Viernes, 2 de junio de 2017

página 121 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
de la solicitud de la Reserva Nacional presentada, el número de derechos y el importe 
total asignado, incluyéndose exclusivamente, los derechos asignados de la Reserva 
Nacional 2016, comenzando con el titular con NIF 14616538-S y finalizando con el titular 
con NIF 80166503-A, siendo un total de 183 personas beneficiarias.

2. Dicha publicación sustituye a la notificación surtiendo sus mismos efectos, conforme 
se establece en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Segundo. Recursos.
Contra la citada Resolución emitida por el FEGA, que no pone fin a la vía administrativa, 

y en las que se sustituye la notificación por la publicación, se podrá interponer recurso de 
alzada en el plazo de un mes que contará a partir del día siguiente al de la publicación 
de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. El recurso de 
alzada se dirigirá a la Ministra de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente, 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Tercero. Efectos
La presente Resolución surtirá efectos desde el día siguiente al de su publicación en 

el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 23 de mayo de 2017.- La Directora General, Ángeles Arquero Coloma.

00
11

49
12



Número 104 - Viernes, 2 de junio de 2017

página 122 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
ANEXO I

ANEXO I: Relación de beneficiarios e importes concedidos por el FEGA

CIF/NIF APELLIDOS, NOMBRE / RAZÓN SOCIAL TIPO/CASO

14616538S DIAZ FUNES, MIGUEL 320B 23,13 8.350,83

15401823B MORENO GUERRERO, ANTONIO MANUEL 320B 3,36 1.953,93

15412450N LOPEZ ORTIZ, JUAN ANTONIO 320B 1,45 1.123,78

17475777D GUISADO DIAZ, LAURA 320B 7,46 1.950,64

17477216E ROSA RODRIGUEZ, JESUS 320B 37,21 6.416,49

20080718Q PABLO NAVARRETE PEREZ 320B 29,60 12.041,87

20224014E MARQUES PALACIOS, JOSE 320B 0,00 3.659,10

20226019A HORCAS VERA, ANA ISABEL 320B 13,43 7.585,81

20530582T RAMIREZ FERNANDEZ, VICTOR 320B 4,80 1.117,54

23267388J LLORENTE GARCIA, JOSE ANTONIO 320B 12,19 1.496,46

23276514P CELDRAN MOLINA, JUANA 320B 0,64 179,29

23278925G PEREZ LOPEZ, JOSE MIGUEL 320B 46,12 6.383,31

23281382T CIBELES PICON RUZAFA 320B 4,97 818,78

23283900B PEREZ GARCIA, ENCARNACION MARIA 320B 2,81 393,96

23294215E JOSE DANIEL JORDAN RUBIO 320B 12,69 2.260,30

23308394X PEREZ NAVARRO, ANGEL 320B 13,60 1.534,72

24208917Z MALAGON PEREZ, ANTONIO EDUARDO 320B 7,55 2.685,52

24462312H ESYAKOVA LOBANOVA, VERA 320B 39,79 3.645,21

26014508J ELADIO LILLO PEREZ 320A 6,85 6.298,95

26036082J CANO NIETO, ANTONIO JESUS 320B 0,00 3.587,54

26036807W HINOJOSA VILLEGAS, ROCIO 320B 15,13 6.747,39

26043257N ISMAEL SUAREZ PEREZ 320B 14,85 4.502,33

26048763K MARIA BLANCO VILLAR 320B 0,93 3.482,12

26243716A LOPEZ SANZ, FRANCISCO 320B 0,83 2.314,85

26252614T NAVIO NAVARRO, JOSE JAVIER 320B 5,42 3.580,77

26255829H JULIO ALBERTO CIVANTOS NIETO 320B 6,47 3.147,26

26495279S MARTINEZ RUIZ, MIGUEL ANGEL 320B 0,28 367,94

26497405W ANTONIO GUZMAN MOLINA 320B 0,00 2.270,33

26499800M RUBEN MILLAN RUIZ 320B 17,72 8.525,05

26502977P JUAN MANUEL PERALES ANGUIS 320B 5,24 4.349,08

26504663S FATIMA CAÑO RESA 320B 36,24 18.102,24

26521211A JOSE GARRIDO LOPEZ 320B 1,60 650,91

26814842Q ANTONIO MIGUEL CAÑAMERO GARCIA 320B 7,20 2.137,41

26972770A FRANCISCO JAVIER JIMENEZ POVEDANO 320B 10,15 3.900,54

28648221L RAFAEL SANCHEZ ARANDA 320B 10,75 5.404,56

28758036D CAÑADAS PAREJO, RAFAEL 320B 9,40 1.934,99

28775852T VELAZQUEZ CORTES, RAUL 320B 22,19 11.156,02

28803832N JIMENEZ ILLANGUA, CARMEN MARIA 320B 11,06 5.560,42

28811259X ROCIO DEL CID IGLESIAS 320B 11,72 1.089,84

28834045A SEBASTIAN DOMINGUEZ LOPEZ 320B 14,82 3.050,70

28920996Z VEGA HIDALGO, JUAN LUIS 320B 13,97 7.023,42

28936804K JUAN DIEGO SORIANO OROZCO 320B 5,50 1.132,18

29487357T MACHO REINOSO, MARIA ISABEL 320B 1,92 299,67

29491336T FRANCO MARTIN, BELLA DOLORES 320B 1,57 198,17

29493023P ANTONIO MANUEL PRIETO PEREIRA 320B 1,31 165,35

29612486D MARCOS BADAL COSTA 320B 8,65 1.780,60

Nº DERECHOS
ASIGNADOS

IMPORTE
CONCEDIDO 

(€)

00
11

49
12



Número 104 - Viernes, 2 de junio de 2017

página 123 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

29616518Q DAVID PRIETO PEREIRA 320B 2,11 266,32

30266175S ANTONIO JIMENEZ ROMERO 320B 4,38 901,62

30818491D RAFAEL RUIZ REYES 320B 4,94 1.227,74

30819506N GARCIA ALINQUER, FRANCISCO JAVIER 320A 12,79 4.838,42

30822150B CUESTA COSTA, MATILDE 320B 0,02 2.841,07

30943592J ALMANCHEL PORCEL, ELISA ISABEL 320B 5,89 2.167,89

30948926B VERA TORIBIO, MARIA DEL MAR 320B 4,14 3.371,40

30966887D SANCHEZ BARRAGAN, MARIA LUNA 320B 0,01 1,36

30975416M TORRALBO CEPAS, JUANA 320B 61,94 8.443,66

30997188L MAYEN LORITE, ADOLFO 320B 0,00 1.148,77

31017359L JOSE LUIS REBOLLO GARCIA 320B 0,00 2.119,10

31020830V OSUNA GARCIA, MIGUEL 320B 7,67 4.550,72

31601265R GAMEZ SANCHEZ ANTONIA 320A 12,34 6.203,94

31707383C MANUEL REYES RUIZ 320B 4,90 1.560,44

31711824E YOLANDA GOMEZ CARABANTE 320B 15,96 6.989,90

31713359Q FRANCISCO MUÑOZ DIAZ 320B 15,36 3.869,60

31731820P ANTONIA MARIA SOTO CANO 320B 12,21 3.482,78

31736769N RAFAEL HINOJO LOPEZ 320B 0,03 2.202,94

32059361Y JOSE FRANCISCO PERALTA MANZANO 320B 30,89 9.877,01

32065551D DANIEL MENA GARCIA 320B 3,03 1.523,33

32065602Z DANIEL TELLEZ GARCIA 320B 9,50 4.742,43

32067842T JOSE ANTONIO REINA BARBAZAN 320B 9,12 4.585,08

32072836A FRANCISCO NUÑEZ PUERTO 320B 27,98 14.066,95

41540018V GUERRERO GIL, KEVIN 320B 0,00 1.013,33

44039506A ROMERO FREIRE, LUIS MANUEL 320B 91,60 36.512,55

44216842D FRANCISCO AGUADED PRIETO 320B 2,23 281,47

44259015T LOPEZ GONGORA, DAVID 320A 51,07 7.229,76

44299661M LEYVA HITA, ANTONIO MANUEL 320B 8,05 9.771,48

44371704N ESTEPA PONFERRADA, FRANCISCO JAVIER 320B 9,48 3.091,70

44597552T GARCIA PEREZ, IDIDORO 320B 19,70 5.448,08

44951879N GONZALO CEPEDA, PABLO BAUDILIO 320B 0,00 1.712,60

45599501T LOPEZ MARTINEZ, ISAIAS 320B 72,17 6.505,40

45655791D FERREIRA RUIZ, MARIA MERCEDES 320B 25,50 12.248,69

45657278R NECHVILE SOUSA, MARIA LUISA 320B 3,95 1.985,86

45716536B GUIRAO SANCHEZ, ADRIAN 320B 25,63 2.327,51

45717514T GALLEGO GALLARDO, JOSE MANUEL 320B 9,40 2.575,35

45868238M GARCIA AZOR, FRANCISCO JAVIER 320B 16,20 2.711,23

45869547A ASCENSION MARTINEZ FLORES 320B 29,70 6.776,57

45924871N JAIME LOPEZ GARCIA 320B 115,62 12.017,81

46705748Q PALLARES VIZUETE, GENOVEVA 320B 4,05 806,93

47006969Y ALEJANDRO MACIAS CARO 320B 79,25 30.625,00

47008164M TORRES ESLAVA, BENITO 320B 16,49 5.360,89

47076288A MÑ ASCENSION PEREZ BARBERO 320B 0,00 2.816,08

47204605A JESUS ROMERO ANAYA 320B 7,95 1.498,60

47213647Y DIAZ CARMONA, FRANCISCO 320B 41,48 18.551,81

47335635W CEBALLOS RODRIGUEZ, VIRGINIA 320B 12,15 6.108,41

47344625E FERNANDEZ ROMERO, SALVADOR 320B 28,17 4.857,63

47504979C LOPEZ RENDON, JOSE LUIS 320B 5,36 2.757,33

47507245D CONCEPCION CID MAYO 320B 17,09 8.592,00

47507365Z PEREZ CAZALLA, ALVARO 320B 10,62 5.269,84

47511282K FRANCISCO JAVIER MUÑOZ B 320B 14,70 5.225,17

47536089B EXPOSITO BENITEZ, FRANCISCO LUIS 320B 11,78 5.922,40

CIF/NIF APELLIDOS, NOMBRE / RAZÓN SOCIAL TIPO/CASO
Nº DERECHOS
ASIGNADOS

IMPORTE
CONCEDIDO 

(€)

00
11

49
12



Número 104 - Viernes, 2 de junio de 2017

página 124 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

47537356J ERNESTO DORADO GARAMENDI 320B 12,87 6.470,39

47546932K NUÑEZ BEGINES, JESUS 320B 17,75 8.923,81

48120688L CARMONA SERNA, JAIME 320B 21,08 3.488,53

48808308P MARTINEZ GUTIERREZ, MARTA 320B 1,50 6.731,26

48813755G MARTA LUISA RIVERO ROMERO 320B 72,83 36.096,70

48816401M ESTRELLA ROCIO TORRE COBOS 320B 5,56 958,77

48820529Q QUINTANILLA DOMINGUEZ, FRANCISCO 320B 118,85 29.537,79

48845366J PEDRO JULIAN CABRERA NAVARRO 320B 24,87 2.496,45

48860113V GOMEZ MORENO, JOSE PASTOR 320B 17,29 3.397,31

48880729W LOPEZ MAESTRE, ANTONIO MANUEL 320B 53,47 18.657,92

48926237Q SANCHEZ CAMERO, RICARDO 320B 3,86 487,21

48937556L ROLDAN LOPEZ, JUANA MARIA 320B 1,59 200,69

48951958T JAIME BADAL COSTA 320B 11,92 2.453,73

48990429S ROMAN RIVERA, NOELIA 320B 9,58 1.904,59

49026015C MARTINEZ SOLANA, ANTONIA 320B 16,34 8.214,94

49035924Q NUÑEZ CANCELA MIGUEL ANGEL 320B 79,28 15.324,08

49036112C NUÑEZ CANCELA, JOSE MANUEL 320B 12,49 10.886,40

49728635J TASCON ORTIZ, DANIEL ESTEBAN 320B 6,75 1.389,49

50603048N MORENO ARJONA, ALEJANDRO CRISTOBAL 320B 42,29 14.184,91

50607315R QUINTERO MORALES, CARMEN 320B 0,00 327,20

50625207E BAENA GAMA, ALICIA 320B 4,07 1.365,16

50895329D MOLINA PRADA, TERESA 320B 121,82 15.376,12

52229226K FERNANDEZ DIAZ, MANUEL 320B 7,22 3.461,16

52261286L GOMEZ BUTRON, JOSE MARIA 320A 119,54 60.098,74

52664144D SANDRA DEL VALLE CASTAÑO 320B 12,24 6.153,66

53595858Q GARCIA CALDERAT, FRANCISCO 320B 19,88 6.668,15

53596460C FRANCISCO JAVIER ALVAREZ DE LA FUENTE 320B 2,08 1.227,71

72688912B MARIN GASCO, MARIA 320B 6,77 2.754,99

74654464Y IGNACIO ROJAS PINO 320B 0,15 2.039,54

74659424K MARTIN CANO JOSE LUIS 320B 18,50 5.280,47

74730264K ANTONIO FRANCISCO GARCIA CARRION 320B 12,22 1.879,27

74848820N MERINO LUQUE, JUAN JESUS 320B 2,97 524,76

74854125G ANA GARCIA RUBIO 320B 40,27 5.489,61

74915842N JOSE JESUS SORIANO QUINTANA 320B 9,03 2.752,80

74916459P JOSE ESPEJO CABELLO 320B 9,51 3.972,94

75100273Y CRESPO ALCALA, JOSE MANUEL 320B 11,98 4.670,56

75108086E CRESPO ALCALA, ANA ISABEL 320B 12,43 4.814,04

75117737J EXPOSITO FERNANDEZ, CARLOS 320B 11,30 3.790,25

75118982Q DELGADO JIMENEZ, MARIO 320B 11,57 3.754,36

75119354C CABRERA MENDEZ, MIGUEL 320B 3,13 1.563,47

75119770E ALCALA RODRIGUEZ, CRISTINA 320B 1,81 310,39

75120825L GONZALEZ SANCHEZ, DAVID 320B 10,68 7.064,16

75150712Y JOSE ANTONIO IBAÑEZ VALVERDE 320B 0,00 3.440,53

75153523B ROBERTO GARRIDO MESA 320B 2,02 254,96

75154942G OCETE GARZON, MARCOS JAVIER 320B 1,44 441,63

75254755C ALONSO BARRAU, RAFAEL 320B 32,58 4.446,19

75262927G JESICA CASTAÑO MORALES 320B 21,71 1.818,86

75484880F VALVERDE BOLIVAR, DANIEL 320B 6,79 2.281,80

75558478M FERNANDEZ PEREA, MARIA DEL CARMEN 320B 6,62 2.424,15

75564598F ROBERTO JAVIER VILLEGAS ROMAN 320B 23,17 5.265,33

75784643B LEBRON PEREZ, EVA 320B 0,22 224,01

75785760R FRANCISCO GALAN PEREZ 320B 30,79 13.111,39

CIF/NIF APELLIDOS, NOMBRE / RAZÓN SOCIAL TIPO/CASO
Nº DERECHOS
ASIGNADOS

IMPORTE
CONCEDIDO 

(€)

00
11

49
12



Número 104 - Viernes, 2 de junio de 2017

página 125 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

75793543X DANIEL MADRID ALMADANA 320B 4,98 2.503,70

75812981J NOELIA CARMONA ENRIQUE 320A 10,93 4.553,94

75936938T LAURA CARRICONDO LOPEZ 320B 6,68 1.106,98

76066809J MARTIN VALVERDE, ALVARO 320B 2,24 1.532,88

76066876B DANIEL BOLIVAR SANTIAGO 320B 6,59 2.253,45

76145822K JOSE RAMON SANCHEZ SANCHEZ 320B 15,49 4.930,90

76420326C NURIA MOLINA FRESNEDA 320B 18,00 4.139,51

76439966H DEMETRIO JAVIER MOLERO ROSAS 320B 33,30 10.301,91

76625882W JUAN DE DIOS SERRANO VALVERDE 320B 7,34 2.348,81

76628264S MOLINA PEREZ, ANA VICTORIA 320B 19,81 5.445,37

76883630N FERNANDEZ RUIZ, ESTEFANIA 320B 52,30 8.737,56

77034838H BLANCA TORRES HITA 320B 34,65 10.088,25

77333246R MARIA FATIMA ESPINOSA LOPEZ 320B 2,48 3.265,72

77340223D MARIA DESIREE SERRANO ESPINOSA 320B 64,28 25.512,92

77342045Z MARIA DEL MAR TORRES TROYA 320B 34,41 13.998,68

77342937D JIMENEZ AVILA, JOSE ANTONIO 320B 3,17 1.990,53

77345314V FELIPE JESUS PEREZ COLMENERO 320B 0,99 402,75

77350064Y MOLINERO DELGADO, JUAN JOSE 320B 30,34 4.547,38

77351866Z ROCIO TORRES TROYA 320B 45,71 18.697,11

77357097R MANUEL LUIS EXPOSITO BLANCA 320B 29,68 12.074,42

77358337E ALMAGRO TELLO, PEDRO 320B 0,68 4.172,12

77364853Y ELVIRA LENDINEZ, HELENA 320B 31,92 14.127,99

77365921Q CRISTINA MARIA SANCHEZ ZAFRA 320B 26,80 9.267,66

77368972P ELVIRA LENDINEZ, MIRIAM 320B 51,09 22.155,94

77583847V TELLEZ GUERRA, M. FELISA 320B 2,88 1.447,92

77588663A RODRIGUEZ ROMERO, FRANCISCO JAVIER 320B 52,45 9.775,80

78689542X CARRILLO MESA, JUAN MANUEL 320B 5,20 2.678,76

79017131X MATA SEGURA, JAVIER 320B 5,37 1.055,15

80151964T JURADO MORENO, JESUS RAMON 320B 12,34 2.530,45

80156251D ANTONIO JESUS ALCAIDE TORRES 320B 11,13 1.517,24

80157112L ISMAEL FERNANDEZ POZUELO 320B 10,72 1.390,65

80160897D POZO NEVADO, ANTONIO 320B 41,72 5.880,68

80166503A CAMACHO GALA, ANTONIO 320B 77,06 9.726,51

CIF/NIF APELLIDOS, NOMBRE / RAZÓN SOCIAL TIPO/CASO
Nº DERECHOS
ASIGNADOS

IMPORTE
CONCEDIDO 

(€)

00
11

49
12



Número 104 - Viernes, 2 de junio de 2017

página 126 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

ANEXO II: Tipos y Casos asociados a la Resolución

TIPOS DE SOLICITUDES CASOS TIPO/CASO

Nuevo Agricultor 320A

Joven Agricultor 320B

Joven Agricultor (Fases) 320C

Agricultores que acceden a la reserva nacional para el caso de los 
agricultores que comiencen su actividad agrícola

Agricultores que acceden a la reserva nacional para el caso de jóvenes 
agricultores

00
11

49
12


